
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  38

OGGETTO:

Sostegno  al  progetto  “La  valigia  delle  voci.  Musica,  storia,  letteratura” 
presentato  dall'Unione  Montana  Valle  Varaita  in  risposta  al  bando  della 
Fondazione CRT - Indirizzi      

L’anno duemilaventicinque addì  venti del mese di   marzo alle ore 18:15 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• In data 20.03.2025 prot. n. 2280 perveniva richiesta, da parte dell’Unione Montana Valle Va-
raita, avente sede in Frassino – Piazza G. Marconi , 5, di sostegno, in qualità di ente partner, 
alla proposta progettuale “La valigia delle voci. Musica, storia, letteratura” in risposta al Ban-
do della Fondazione CRT;

• La proposta progettuale “La valigia delle voci. Musica, storia, letteratura” (Bando della Fon-
dazione CRT) presentata dall’Unione Montana Valle Varaita nasce in risposta Bando Eroga-
zioni ordinarie 2025 di Fondazione CRT, strategicamente rilevante per lo sviluppo territoriale, 
la promozione di cultura, musica, letteratura e storia attraverso eventi di approfondimento con 
scrittori, musicisti e docenti, strategicamente rilevante per lo sviluppo territoriale, la promo-
zione di cultura, musica, letteratura e storia attraverso eventi di approfondimento con scrittori, 
musicisti e docenti;

Dato atto che l’intervento prevede nello specifico di  organizzare tre serate culturali in Valle 
Varaita su tre temi: musica, storia e letteratura, la rassegna, che vede la collaborazione di Davide 
Longo, affermato scrittore torinese e presenza costante in valle Varaita, in qualità di direttore artisti-
co, si configurerà attraverso l’organizzazione di tre appuntamenti su tematiche di rilievo musicale, 
storico e letterario – culturale in generale – che si terranno sul territorio di valle, idealmente colloca-
ti uno in alta, uno in media e uno in bassa valle;

Vista la proposta progettuale presentata  dell’Unione Montana Valle Varaita, che si conserva 
agli atti al prot. n. 2280 del 20.03.2025;

Considerato che l'Amministrazione comunale condivide le linee ispiratrici dell'iniziativa;

Dato atto che l’iniziativa non comporta oneri per il Comune;

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile del servi-
zio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di approvare la proposta progettuale “La valigia delle voci. Musica, storia, letteratura” (Bando 
della Fondazione CRT) come da richiesta prot. n. 2280 del 20.03.2025 da parte dell’Unione 
Montana Valle Varaita;

2. Di comunicare il contenuto della deliberazione all’Unione Montana Valle Varaita;

3. Di trasmettere la lettera di sostegno su carta intestata del Comune all’Unione Montana Valle 
Varaita;

4. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


